
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
9. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 23. 1. 2023  

89/009  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

          program jednání 9. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

90/009  Finanční dar pro mobilní hospic Andělé Stromu života na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2023 spolku Andělé Stromu života p.s., Kostelní 71/37, 741 

01 Nový Jičín, IČ: 036 32 661, ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2023 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a spolkem Andělé Stromu života, p.s., 

Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ: 036 32 661, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

91/009  Neinvestiční dotace GALAXII CENTRUMU POMOCI na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 GALAXII CENTRUMU POMOCI, z.ú., 

Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ: 688 99 327, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a GALAXIÍ CENTREM 

POMOCI, z.ú., Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ: 688 99 327, dle předloženého 

návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

92/009  Neinvestiční dotace ONKO - Naději na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 ONKO – Naději, spolku onkologických pacientů 

Karviná, Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ: 266 03 900, ve výši xxxxx,-  

Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a ONKO – Nadějí, spolkem 

onkologických pacientů Karviná, Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ: 266 

03 900, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

 



2 
 

93/009  Žádost o neinvestiční dotaci SDH Dolní Marklovice na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Petrovice 

- Marklovice, Dolní Marklovice 73, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 646 30 765 ve výši 

xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a SH ČMS – Sborem 

dobrovolných hasičů Petrovice - Marklovice, Dolní Marklovice 73, 735 72 Petrovice u 

Karviné, IČ 646 30 765 dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

94/009  Neinvestiční dotace Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých Karviná na rok 

2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 Sjednocené organizaci nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 

Praha, IČ: 653 99 447, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaným spolkem, Krakovská 1695/21, Nové 

Město, 110 00 Praha, IČ: 653 99 447, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

95/009  Neinvestiční dotace SLEZSKÉ HUMANITĚ na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 SLEZSKÉ HUMANITĚ, obecně prospěšné 

společnosti, Čajkovského 2468/2b, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ: 428 64 917, ve výši xxxxx,-  

Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a SLEZSKOU HUMANITOU, 

obecně prospěšnou společností, Čajkovského 2468/2b, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ: 428 64 

917 dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

96/009  Neinvestiční dotace Základní organizaci ČSŽ na rok 2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 Základní organizaci ČSŽ Petrovice u Karviné, č.p. 

147, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ: 036 65 984, ve výši xxxxx,-  Kč; 

 



3 
 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Základní organizací ČSŽ 

Petrovice u Karviné, č.p. 147, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ: 036 65 984, dle předloženého 

návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

97/009  Finanční dar na provoz Záchranné stanice živočichů v Bartošovicích 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2023 ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, č.p. 146, 742 54 

Bartošovice, IČ: 476 57 901, ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2023 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, č.p. 

146, 742 54 Bartošovice, IČ: 476 57 901, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

98/009  Smlouva č. 5211200060 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

uzavřít Smlouvu č. 5211200060 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky, na podporu akce „Energetické úspory a využití obnovitelných zdrojů energie 

na objektu ZŠ Petrovice u Karviné – I. etapa“, mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 00297585, 

se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a Státním fondem životního prostředí České 

republiky, IČ: 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, dle předloženého 

návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

99/009  Předložení Smlouvy k podpisu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy č. 5211200055 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 00297585, se sídlem 735 72 

Petrovice u Karviné 251 a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 

00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

100/009  Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 

09.03.2017 – MUDr. Pavla Ryboňová s.r.o. 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 09.03.2017 

na pronájem nebytových prostor v budově čp. 581, v katastrálním území Petrovice u Karviné 



4 
 

Obcí Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné čp. 251, 735 72 

Petrovice u Karviné a MUDr. Pavla Ryboňová s.r.o., IČ: 089 39 225, se sídlem Mostecká 

238/8, 737 01 Český Těšín, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 2. 

101/009  Uzavření Dodatku č. 13 k nájemní smlouvě uzavřené dne 17.01.1994 – SAGRAVITA 

s.r.o. 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 13 k nájemní smlouvě uzavřené dne 17.02.1994 na pronájem 

nebytových prostor v budově čp. 581, v katastrálním území Petrovice u Karviné Obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné čp. 251, 735 72 Petrovice 

u Karviné a SAGRAVITA s.r.o., IČ: 294 55 626, se sídlem Petrovice u Karviné č.p. 581, 735 

72 Petrovice u Karviné, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 13. 

102/009  Navýšení nájemného u nebytových prostor – uplatnění inflační doložky 

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

zvýšit nájemné prostorů sloužících k podnikání o průměrnou roční míru inflace v roce 2022, 

která byla vyhlášena Českým statistickým úřadem, a to od 2. čtvrtletí 2023; 

nebo 

r o z h o d l a  

neuplatnit inflační doložku v plné výši vyhlášené Českým statistickým úřadem, ale pouze ve 

výši ……%, a to od 2. čtvrtletí 2023; 

nebo 

r o z h o d l a  

neuplatnit inflační doložku a nezvýšit nájemné v nebytových prostorách. 

103/009  Dohoda o spolupráci na projektu Festival Železné cyklotrasy 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce rozhodnout o uzavření Dohody o spolupráci na projektu Festival Železné 

cyklotrasy, realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, dle 

předloženého návrhu (česká a polská verze), mezi obcí Petrovice u Karviné  (IČ: 00297585) 

a obcí Godów (IČ: 6471704413), Institutem Dědictví a Dialogu – Lázně Moszczenica (IČ: 

6332245278), obcí Zebrzydowice (IČ: 5482430901) a Sdružením pro regionální rozvoj a 

spolupráci „Olza“ (IČ: 5482107181); 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené dohody o spolupráci na 

projektu Festival Železné cyklotrasy. 

 

 

 

 



5 
 

104/009  Pronájem Kulturního centra – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Petrovice - Závada 

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

poskytnout slevu z nájmu ve výši 90 % pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Petrovice – 

Závada, IČ: 646 30 773, Závada 253, Petrovice u Karviné 735 72, v souvislosti s pořádáním 

akce „Pochování basy“, která se koná 18. 2. 2023. 

105/009  Pronájem Kulturního centra – ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

poskytnout slevu z nájmu ve výši 90 % pro ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné,  

IČ 750 28 913, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, v souvislosti 

s pořádáním Školního plesu, který se bude konat 4. 2. 2023. 

106/009  Výpůjčka velkokapacitního stanu – Zámeček Petrovice, a.s. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

výpůjčku 1 kusu velkokapacitního stanu pro akci „Svatební veletrh“ konanou dne 18. 2. 2023; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u 

Karviné č.p. 251 na straně půjčitele a ZÁMEČKEM PETROVICE, a.s., IČ 061 96 586, se 

sídlem Prstná 1, 735 72 Petrovice u Karviné na straně vypůjčitele dle předloženého návrhu, 

který je přílohou tohoto usnesení; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

107/009  Žádost ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p.o. – projekt Šablony IV 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s o u h l a s i l a  

se zapojením Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvkové organizace, 

IČ 750 28 913, č.p. 186, 735 72 Petrovice u Karviné do projektu v rámci Operačního programu 

Jan Amos Komenský; Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ I s názvem „Šablony IV na ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné“; 

b )  s o u h l a s i l a  

s realizací projektu Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace, IČ 750 28 913, č.p. 186, 735 72 Petrovice u Karviné pod názvem „Šablony IV na 

ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský; Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I; 

c )  s o u h l a s i l a  

s přijetím dotace Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace, IČ 750 28 913, č.p. 186, 735 72 Petrovice u Karviné na projekt pod názvem 

„Šablony IV na ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné“ v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský; Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a 

ZŠ I ve výši 3 593 399,- Kč. 

108/009  Rozpočtové opatření č. 1 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

 



6 
 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce 


